
 

 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E 
ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPCEM 

 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – CENTRO DE TECNOLOGIA 

CIDADE UNIVERSITÁRIA – 58051-900 – JOÃO PESSOA – PARAÍBA – BRASIL 
E-MAIL: PPCEM@CT.UFPB.BR  - HOME PAGE: www.ufpb.br/pos/ppcem 

 

RETIFICAÇÃO 

EDITAL DE SELEÇÃO E ADMISSÃO Nº 04/2018 

Seleção de Candidatos para Mestrado e Doutorado: Programa de Pós-Graduação em Ciência e 

Engenharia de Materiais 

A Coordenação do Programa de Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais 

(PPCEM) da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, em 27 de dezembro de 2018, 

resolve:  

Retificar o EDITAL DE SELEÇÃO E ADMISSÃO Nº 04/2018, conforme segue disposto abaixo. Os demais 

itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados. 

ANEXO I 

ONDE SE LÊ: 

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018 

LEIA-SE: 

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2018 

ANEXO II 

ONDE SE LÊ: 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE SELEÇÃO PPCEM Nº 02/2018 

LEIA-SE: 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE SELEÇÃO PPCEM Nº 04/2018 

ANEXO III 

ONDE SE LÊ: 

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018 

LEIA-SE: 

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2018 

 

 

mailto:PPCEM@CT.UFPB.BR
http://www.ufpb.br/pos/ppcem


 

 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E 
ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPCEM 

 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – CENTRO DE TECNOLOGIA 

CIDADE UNIVERSITÁRIA – 58051-900 – JOÃO PESSOA – PARAÍBA – BRASIL 
E-MAIL: PPCEM@CT.UFPB.BR  - HOME PAGE: www.ufpb.br/pos/ppcem 

 

ANEXO VII 

ONDE SE LÊ: 

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2018 

LEIA-SE: 

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2018 

 

João Pessoa, 27 de dezembro de 2018. 

 
Prof. Dr. RICARDO PEIXOTO SUASSUNA DUTRA 

Coordenador do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS- UFPB 

 

mailto:PPCEM@CT.UFPB.BR
http://www.ufpb.br/pos/ppcem

